

Ижорские заводы

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2017 г.
(в тысячах российских рублей при отсутствии указаний об ином)

	Прим.	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г. *пересчитано
АКТИВЫ			
Оборотные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	9	35 238	230 004
Дебиторская задолженность	10	2 463 415	3 720 166
Авансы поставщикам	10	847 890	339 160
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		34 992	128
Запасы	11	959 070	997 079
Прочие оборотные финансовые активы	12	2 787 301	1 074 424
Внеоборотные активы, удерживаемые для продажи (Примечание 32)		-	6 965 110
Итого оборотные активы		7 127 906	13 326 071
Внеоборотные активы:			
Основные средства	13	3 888 955	4 028 497
Нематериальные активы	14	76 817	92 674
Отложенный налоговый актив	27	163 777	200 827
Прочие внеоборотные финансовые активы	15	774 168	825 900
Прочие внеоборотные активы		6 726	12 779
Итого внеоборотные активы		4 910 443	5 160 677
Итого активы		12 038 349	18 486 748
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные обязательства:			
Кредиторская задолженность	17	2 191 573	2 592 307
Резервы по обязательствам и расходам	28	304 352	344 549
Краткосрочные кредиты и займы	18	4 876 395	4 804 541
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		-	2 798
Обязательства, непосредственно связанные с внеоборотными активами, удерживаемыми для продажи (Примечание 32)		-	5 330 694
Итого краткосрочные обязательства		7 372 320	13 074 889
Долгосрочные обязательства:			
Долгосрочные кредиты и займы	18	12 224	51 559
Отложенное налоговое обязательство	27	19 479	19 146
Резервы по обязательствам и расходам	28	12 193	101 377
Прочие долгосрочные обязательства	19	3 295	24 160
Итого долгосрочные обязательства		47 191	196 242
Итого обязательства		7 419 511	13 271 131
КАПИТАЛ			
Капитал и резервы, приходящиеся на акционеров Компаний:			
Акционерный капитал	20	3 087 537	3 087 537
Эмиссионный доход		1 570 242	1 570 242
Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют		-	15 207
Нераспределенная прибыль		(38 941)	291 743
		4 618 838	4 964 729
Неконтролирующая доля участия		-	250 888
Итого капитал		4 618 838	5 215 617
Итого обязательства и капитал		12 038 349	18 486 748

*Примечание 16

Данная консолидированная финансовая отчетность была одобрена руководством 24 апреля 2018 г.:

Генеральный директор
М.В. Исполов



Главный бухгалтер
Е.П. Сутина

Прилагаемые примечания на стр. 7-57 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности